

**Protokół Nr 97/20  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  
w dniu 24 czerwca 2020 roku**

Ad. 1

Starosta p. Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń - Starosta  
Tadeusz Skatuła - Wicestarosta  
Krystyna Kuczera - Członek Zarządu  
Kornelia Newy - Członek Zarządu  
Jan Zemło - Członek Zarządu

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Zajęcie stanowiska w sprawie nabycia na własność Powiatu Wodzisławskiego w drodze umowy cywilnoprawnej gruntu zajętego pod pas drogowy drogi publicznej powiatowej nr 5002S, tj. ul. Chrobrego, oznaczonego działką nr 2377/48 o pow. 0,0041 ha, położonego w jednostce ewidencyjnej Wodzisław Śląski oraz udzielenie upoważnień do przeprowadzenia w imieniu Zarządu Powiatu Wodzisławskiego uzgodnienia z obecnym właścicielem działki wysokości ceny nabycia nieruchomości.
4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Strzebińczyk - Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach do reprezentowania oraz składania w imieniu Powiatu Wodzisławskiego oświadczeń woli w sprawach związanych z realizacją projektu pod nazwą „Przystań Piecza” w ramach Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne, Działania 9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne dla poddziałania 9.2.2 Rozwój usług społecznych i zdrowotnych - RIT. Numer naboru WND-RPSL.09.02.02-24-01HC/19,
  - b) udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Strzebińczyk - Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach do reprezentowania oraz składania w imieniu Powiatu Wodzisławskiego oświadczeń woli w sprawach związanych z prowadzeniem zadania będącego adaptacją budynku położonego w Radlinie przy ul. Odległej, na potrzeby placówki opiekuńczo-wychowawczej.

5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie poparcia wniosku Inicjatywy Rowerowej Bramy Morawskiej o przywrócenie ciągłości szlaku rowerowego w Raciborzu.
6. Rozpatrzenie prośby o wyrażenie zgody na przystąpienie Liceum Sztuk Plastycznych oraz Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim do konkursu organizowanego przez Fundację Rodziny Staraków (FRS) w ramach Programu „WENA” 2020/2021 oraz na zawarcie umowy przez Dyrektora Zespołu z Fundacją.
7. Rozpatrzenie prośby Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śl. w sprawie wyrażenia zgody na zmniejszenie o kwotę 1 000 zł limitu wydatków remontowych ujętych w paragrafie 427 klasyfikacji budżetowej i przeznaczenie tych środków na inny cel.
8. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
  - b) zmiany uchwały Nr 420/2020 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 9 stycznia 2020 r. w sprawie upoważnienia kierowników powiatowych jednostek budżetowych do dokonywania zmian planów finansowych polegających na przeniesieniu kwot wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej,
  - c) zmiany uchwały Nr 421/2020 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 9 stycznia 2020 r. w sprawie upoważnienia kierowników powiatowych jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.
9. Sprawy bieżące:
  - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 2/2020.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 17 czerwca 2020 r.
12. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek posiedzenia.

Ad. 3

Starosta p. Leszek Bizoń zwrócił się o zajęcie stanowiska w sprawie nabycia na własność Powiatu Wodzisławskiego w drodze umowy cywilnoprawnej gruntu zajętego pod pas drogowy drogi publicznej powiatowej nr 5002S, tj. ul. Chrobrego, oznaczonego działką nr 2377/48 o pow. 0,0041 ha, położonego w jednostce ewidencyjnej Wodzisław Śląski (załącznik nr 2 do protokołu). Zajęcie opisywanej parceli nastąpiło w wyniku przeprowadzonej w 2015 r. inwestycji w zakresie budowy chodnika w ciągu ww. drogi. Według operatu szacunkowego wartość tej działki ustalono na kwotę 1 745 zł, co stanowi 42,57 zł/m<sup>2</sup>. W związku z zamiarem nabycia przedmiotowej działki Starosta zwrócił się o udzielenie upoważnień pracownikom Wydziału Gospodarki Nieruchomościami do przeprowadzenia w imieniu Zarządu Powiatu Wodzisławskiego uzgodnienia z obecnym właścicielem działki wysokości ceny nabycia nieruchomości. Wartość z operatu szacunkowego jest to maksymalna cena, do jakiej można negocjować cenę. Po przeprowadzeniu negocjacji temat ten wróci na posiedzenie Zarządu w celu ostatecznego podjęcia decyzji w zakresie zakupu działki za wynegocjowaną cenę.

Zarząd Powiatu jednogłośnie udzielił upoważnień Zastępcy Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami p. Magdalenie Nowak, Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami Powiatu i Ochrony Gruntów p. Wioletcie Tkocz oraz Inspektorowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami Powiatu i Ochrony Gruntów p. Malwinie Krzystałę do przeprowadzenia w imieniu Zarządu Powiatu Wodzisławskiego uzgodnienia wysokości ceny nabycia nieruchomości, z obecnym właścicielem działki nr 2377/48 o pow. 0,0041 ha, położonej w jednostce ewidencyjnej Wodzisław Śląski, obręb Radlin, karta mapy 7.

Ad. 4

Członek Zarządu p. Krystyna Kuczera przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- a) udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Strzebińczyk - Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach do reprezentowania oraz składania w imieniu Powiatu Wodzisławskiego oświadczeń woli w sprawach związanych z realizacją projektu pod nazwą „Przystań Piecza” w ramach Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne, Działania 9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne dla poddziałania 9.2.2 Rozwój usług społecznych i zdrowotnych - RIT. Numer naboru WND-RPSL.09.02.02-24-01HC/19 (załącznik nr 3 do protokołu),
- b) udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Strzebińczyk - Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach do reprezentowania oraz składania w imieniu Powiatu Wodzisławskiego oświadczeń woli w sprawach związanych z prowadzeniem zadania będącego adaptacją budynku położonego w Radlinie przy ul. Odległej, na potrzeby placówki opiekuńczo-wychowawczej (załącznik nr 4 do protokołu).

Wyjaśniła, że konieczność podjęcia ww. uchwał wynika z faktu, że w związku z przejściem p. Adama Grześkiewicza do innego miejsca pracy, sprawy instytucjonalnej pieczy zastępczej w Powiecie prowadzić będzie nowy Dyrektor Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych p. Grzegorz Strzebińczyk. Zachodzi zatem potrzeba udzielenia pełnomocnictw w ww. zakresach, aby Dyrektor p. Grzegorz Strzebińczyk mógł realizować w imieniu Zarządu Powiatu powierzone zadania.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści ww. projektów uchwał nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie:

- uchwałę Nr 572/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Strzebińczyk - Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach do reprezentowania oraz składania w imieniu Powiatu Wodzisławskiego oświadczeń woli w sprawach związanych z realizacją projektu pod nazwą „Przystań Piecza” w ramach Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne, Działania 9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne dla poddziałania 9.2.2 Rozwój usług społecznych i zdrowotnych - RIT. Numer naboru WND-RPSL.09.02.02-24-01HC/19,
- uchwałę Nr 573/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Strzebińczyk - Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach do reprezentowania oraz składania w imieniu Powiatu Wodzisławskiego oświadczeń woli w sprawach związanych z prowadzeniem zadania będącego adaptacją budynku położonego w Radlinie przy ul. Odległej, na potrzeby placówki opiekuńczo-wychowawczej.

#### Ad. 5

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie poparcia wniosku Inicjatywy Rowerowej Bramy Morawskiej o przywrócenie ciągłości szlaku rowerowego w Raciborzu (załącznik nr 5 do protokołu). Poinformował, że w dniu 16 czerwca br. do Starosty wpłynął wniosek Inicjatywy Rowerowej Bramy Morawskiej o wsparcie działań zmierzających do przywrócenie ciągłości szlaku rowerowego, przerwane podczas budowy zbiornika przeciwpowodziowego Racibórz Dolny na rzece Odrze w Raciborzu. W wyniku budowy zbiornika przerwana została ciągłość szlaków rowerowych, które przebiegały przez koryto rzeki Odry tzw. służą Rafako. Inicjatywa Rowerowa Bramy Morawskiej na etapie realizacji budowy zbiornika podjęła już działania zmierzające do dokonania zmian w projekcie budowlanym zbiornika, tak aby możliwe było poruszanie się rowerem po jego terenie. W tym celu opracowano „Koncepcję przeprawy przez Odrę i nowe koryto Psiny w ramach infrastruktury budowanego zbiornika przeciwpowodziowego Racibórz Dolny”, która zakładała wykonanie drogi na wale przy zaporze czołowej zbiornika oraz budowę kładki nad nowym korytem rzeki Psiny. Zadania tego nie można było jednak zrealizować podczas budowy zbiornika, gdyż wymagało ono uzyskania odrębnego pozwolenia na budowę i poniesienia dodatkowych nakładów inwestycyjnych. Jako że zapewnienie ciągłości szlaku jest bardzo istotnym elementem rekreacji i rozwoju turystyki Bramy Morawskiej, Inicjatywa Rowerowa wystąpiła do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach o pilne przewrócenie ciągłości szlaku. W związku z tym, że z tego szlaku rowerowego prawdopodobnie będą korzystali również mieszkańcy Powiatu Wodzisławskiego, proponuje się poprzeć przedmiotowy wniosek.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 574/2020 w ww. sprawie.

#### Ad. 6

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przedstawiła prośbę o wyrażenie zgody na przystąpienie Liceum Sztuk Plastycznych oraz Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim do konkursu organizowanego przez Fundację Rodziny Staraków (FRS) w ramach Programu „WENA” 2020/2021 oraz na zawarcie umowy przez Dyrektora Zespołu z Fundacją (załącznik nr 6 do protokołu). Przekazała, że Jerzy Starak założył rodziną Fundację, której misją jest wspieranie młodych artystów. Fundacja ta wspiera licea plastyczne, zapewniając uczniom i nauczycielom możliwość realizacji autorskich projektów, wykonywanych ponad podstawę programową. W związku z tym, Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śl. zwraca się do Zarządu z prośbą o wyrażenie zgody na przystąpienie przez Liceum Sztuk Plastycznych oraz Szkołę Sztuk Pięknych do konkursu zorganizowanego przez tą Fundację. Fundacja proponuje publicznym liceom plastycznym możliwość złożenia maksymalnie do trzech projektów. Projekty mogą być zgłaszane w terminie do 30 czerwca 2020 r. i obejmować mają działania, które zostaną zrealizowane w okresie nie dłuższym niż od 1 września 2020 r. do 31 maja 2021 r. Fundacja zapewnia finansowanie wybranym projektom edukacyjnym w maksymalnej wysokości do kwoty 16 000 zł i nie ma konieczności angażowania środków własnych. W przypadku uzyskania środków w ramach wspomnianego konkursu, będą one przyjęte do budżetu na rachunek organu prowadzącego. Dyrektor ZSP proponuje zgłosić następujące projekty do konkursu:

1) dla Liceum Sztuk Plastycznych:

- „Sztuka komunikacji/relacji/bliskości” - seria mikrowydawnictw, projekt ten zakłada realizację serii warsztatów rozwoju osobistego dla grupy około 10 uczniów;

- „Zabawa w klasy” – projekt gry planszowej lub zabawki, celem projektu jest przybliżenie uczniom podstaw projektowania 3d i zachęcenie ich do wykorzystywania tradycyjnych technik w nowoczesnych technologiach cyfrowych;
  - „Boju, boju, bojka” - baśnie śląskie, celem projektu jest wydanie ilustrowanej książki w formie drukowanej, zawierającej baśnie w języku polskim i gwarze śląskiej;
- 2) dla Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych:
- „W domu wszystko dobrze” budowanie więzi w rodzinie - plakat społeczny, w ramach tego projektu planowana jest cykliczna wystawa plakatów społecznych na temat więzi w najbliższej rodzinie i poprawnych w niej relacji, plakaty mają za zadanie skłaniać do refleksji i pokazywać prawidłowe formy komunikowania się w rodzinie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przystąpienie Liceum Sztuk Plastycznych oraz Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim do konkursu organizowanego przez Fundację Rodziny Staraków (FRS) w ramach Programu „WENA” 2020/2021 oraz na zawarcie umowy przez Dyrektora Zespołu z Fundacją.

#### Ad. 7

Starosta p. Leszek Bizoń przedstawił prośbę Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śl. w sprawie wyrażenia zgody na zmniejszenie o kwotę 1 000 zł limitu wydatków remontowych ujętych w paragrafie 427 klasyfikacji budżetowej i przeznaczenie tych środków na inny cel (załącznik nr 7 do protokołu). Wyjaśnił, że chodzi o przeniesienie kwoty 1 000 zł z zakupu usług remontowych, które były przeznaczone na remont samochodu służbowego, na opłaty za usługi pocztowe i telefoniczne.

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przypomniał, że co do zasady kierownicy jednostek organizacyjnych mogą dokonywać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej informując o takim fakcie Zarząd, ale w przypadku niektórych paragrafów ograniczono taką możliwość do konieczności uzyskania zgody zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zmniejszenie o kwotę 1 000 zł limitu wydatków remontowych ujętych w paragrafie 427 klasyfikacji budżetowej Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim i przeznaczenie tych środków na opłaty za usługi pocztowe i telefoniczne.

#### Ad. 8

##### a)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 8 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego budżetowej należy dokonać w rozdziale 75411 w związku z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim, a w szczególności na zakup paliwa do samochodów, wyposażenia specjalnego dla funkcjonariuszy oraz opłacenie składek za ubezpieczenie majątku (kwota 51 609 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 575/2020 w ww. sprawie.

b)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 420/2020 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 9 stycznia 2020 r. w sprawie upoważnienia kierowników powiatowych jednostek budżetowych do dokonywania zmian planów finansowych polegających na przeniesieniu kwot wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej (załącznik nr 9 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zmiany ww. uchwały należy dokonać w celu zaktualizowania wykazu kierowników jednostek upoważnionych do dokonywania zmian planów finansowych, w związku ze zmianą na stanowisku Dyrektora w Centrum Administracyjnym Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Gorzyczkach.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 576/2020 w ww. sprawie.

c)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 421/2020 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 9 stycznia 2020 r. w sprawie upoważnienia kierowników powiatowych jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy (załącznik nr 10 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmiany ww. uchwały należy dokonać w celu zaktualizowania wykazu kierowników jednostek upoważnionych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów wieloletnich, w związku ze zmianą na stanowisku Dyrektora w Centrum Administracyjnym Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Gorzyczkach.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 577/2020 w ww. sprawie.

Ad. 9

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 2/2020 (załącznik nr 11 do protokołu).

./.

Członek Zarządu p. Krystyna Kuczera przedstawiła informację na temat sytuacji finansowej PPZOZ za miesiąc maj 2020 r. Przekazała, że wynik finansowy PPZOZ stanowi za miesiąc maj br. stratę w wysokości -676 971 zł, a narastająco -993 027 zł. Przypomniała, że w poprzednim miesiącu Zakład uzyskał dodatni wynik finansowy, jednak było to związane z przekazanymi darowiznami na rzecz Szpitala w okresie zagrożenia epidemiologicznego. Dodała, że obecny ujemny wynik finansowy za miesiąc maj nie różni się zbyt wiele od wyniku w pierwszych trzech miesiącach bieżącego roku, który oscylował od -565 000 zł do -853 000 zł. Na aktualny wynik finansowy wpływ miało m.in. to, że kwota 374 000 zł, która wpłynęła w ramach podwyżek dla

pielęgniarek, o czym już była mowa nawet na pierwszej sesji Rady Powiatu, została w maju rozdysponowana pomiędzy pielęgniarki, chociaż w przychodzie była w styczniu br. Ponadto, w poprzednim miesiącu (kwietniu) gros pracowników przebywało na świadczeniach opłacanych przez ZUS, a w maju większość osób pracuje, więc zamiast świadczenia z ZUS otrzymują wynagrodzenie z budżetu PPZOZ. P. Krystyna Kuczera przekazała także dla porównania, iż w latach poprzednich w podobnym okresie wynik finansowy PPZOZ kształtował się następująco:

- w 2016 r. -3 513 000 zł,
- w 2017 r. -4 433 000 zł,
- w 2018 r. -1 000 000 zł,
- w 2019 r. -3 308 000 zł,

Obecnie wynik finansowy to prawie -1 000 000 zł, jednak należy wziąć pod uwagę panującą sytuację wyjątkową związaną pandemią i warunki w jakich PPZOZ pracuje.

./.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła przedstawił informację dotyczącą udzielanego wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej przez Powiatowy Urząd Pracy na rzecz przedsiębiorców, którzy ponieśli straty ekonomiczne w związku z wystąpieniem pandemii Covid-19, według stanu na dzień 23 czerwca 2020 r. Przekazał, że na pożyczkę dla mikroprzedsiębiorców do kwoty 5 000 zł, złożono 4 921 wniosków, zrealizowano 4 885 wnioski i wypłacono pożyczki na kwotę ogółem 24,4 mln zł. Jeśli chodzi o dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przez przedsiębiorców samozatrudnionych, to ogółem złożono 558 wniosków, zrealizowano 490 wniosków i wypłacono kwotę 1,2 mln zł. Jeśli chodzi o dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców, to ogółem złożono 563 wnioski, zrealizowano 465 wnioski i wypłacono 5,2 mln zł. Przypomniał, że na realizację ww. zadań urząd otrzymał 48,0 mln zł. Wartość dofinansowania wszystkich złożonych do tej pory wniosków wynosi ok. 45,1 mln zł i na dzień dzisiejszy środki te w pełni zabezpieczają zapotrzebowanie, określone we wnioskach przedsiębiorców. Dodał, że jeśli chodzi o dofinansowanie części wynagrodzeń pracowników, to o najwyższe kwoty dofinansowania ponad 0,5 mln zł ubiegały się aż 4 firmy, które złożyły wnioski o dofinansowanie w wysokości 900 tys. zł, 765 tys. zł, 600 tys. zł, 524 tys. zł.

./.

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski zwrócił się o wyrażenie zgody na przesunięcie do dnia 15 lipca 2020 r. terminu składania ofert w postępowaniu na wybór podmiotu, który zorganizuje nabycie lub nabędzie na rachunek własny obligacje emitowane przez Powiat Wodzisławski w 2020 roku, w związku z prośbą złożoną w tym zakresie przez PKO BP S.A. (załącznik nr 12 do protokołu).

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przesunięcie terminu składania ofert w postępowaniu na wybór podmiotu, który zorganizuje nabycie lub nabędzie na rachunek własny obligacje emitowane przez Powiat Wodzisławski w 2020 roku, do dnia 15 lipca godz. 12.00.

./.

Starosta p. Leszek Bizoń poinformował, że dnia 22 czerwca br. Sejmik Województwa Śląskiego podjął uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu Województw Śląskiego na 2020 rok pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu w formie dotacji celowej w kwocie 514 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Zakup sprzętu

i aparatury medycznej dla Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim na potrzeby przeciwdziałania rozprzestrzeniania się, zapobiegania i zwalczania Covid-19”, realizowanego w celu zwalczania zakażenia, zapobiegania rozprzestrzenianiu się, profilaktyki oraz zwalczania skutków choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2. W dniu dzisiejszym wpłynął już projekt umowy w tym zakresie wraz z projektem harmonogramu do tego działania.

Członek Zarządu p. Krystyna Kuczera przypomniała, że wnioskowano o kwotę 800 000 zł, z zakładanym wkładem własnym w wysokości 200 000 zł.

Starosta p. Leszek Bizoń wyjaśnił, że z całego zgłoszonego zadania wybrane zostały tylko dwa elementy: przenośny aparat rtg dla Oddziału Pediatrycznego Szpitala w Rydułtowach i nowa sterylizatornia dla Szpitala w Wodzisławiu Śląskim. W związku z tym całkowita wartość przedsięwzięcia została oszacowana na kwotę 643 000 zł, a środki z województwa stanowią 80% kosztów. Resztę, tj. 129 000 zł wkładu własnego sfinansuje Powiat Wodzisławski.

Ad. 10

Starosta p. Leszek Bizoń przekazał, że w okresie wakacyjnym posiedzenia Zarządu planuje się organizować co dwa tygodnie, chyba że pojawią się sprawy wymagające pilnego załatwienia.

Ad. 11

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 17 czerwca 2020 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 12

Starosta p. Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 24 czerwca 2020 r.

Sporządziła:  
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 8 lipca 2020 r.